
MUNICIPIO DE RIO BRILHANTE - MS

JANEIRO A DEZEMBRO 2024 / MÊS DEZEMBRO - DEZEMBRO

INST PREV SOCIAL DOS FUNC MUNIC - RIO BRILHANTE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - ANEXO 4 (LRF, Art 53, inciso II) R$ 1,00

2Página: 1 /

0,00

10.700.000,00

9.034.000,00

0,00

763.792,08

0,00

1.693.726,27
11.707.487,09

0,00

10.416.348,49

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

18.802.000,00

0,00

10.711.000,00

9.034.000,00

39.860.406,67

3.000,00

0,00

10.000,00

11.283.779,53

0,00

3.000,00

9.754.000,00

29.846.645,85

1.000,00

11.283.779,53

6.452.791,56

0,00

0,00

6.452.791,56

0,00

8.970.000,00
771.000,00

13.000,00

10.013.760,82

0,00

0,00

9.616.542,78

0,00

36.013,63

29.502.000,00

0,00

RECEITAS REALIZADAS
Até o MêsRECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS

(FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO)

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

      Receita de Aportes Periódicos para Amortização de
       Déficit Atuarial do RPPS (II)¹

       Ativo

   Amortização de Empréstimos
   Alienação de Bens, Direitos e Ativos

      Outras Receitas Patrimoniais

      Receitas Imobiliarias

       Inativo

       Inativo

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO -
 (IV) = (I + III - II)

   Outras Receitas Correntes

   Receita Patrimonial

      Receita de Valores Mobiliários

      Demais Receitas Correntes

       Ativo

   Receita de Serviços

       Pensionista

   Compensação Financeira entre os regimes

       Pensionista

 RECEITAS DE CAPITAL (III)

   Receita de Contribuições Patronais

 RECEITAS CORRENTES (I)
   Receita de Contribuições dos Segurados

   Outras Receitas de Capital

FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO)

(b)

     Pensões por Morte

0,00
229.352,42

0,00
0,00

229.352,42

0,00
229.352,42

1.687.313,59

215.584,23

23.537.480,89

23.845.262,88

307.781,99

6.001.382,97

92.197,76

21.850.167,30
1.687.313,59

215.584,23

23.537.480,89

23.845.262,88

307.781,99

6.001.382,97

92.197,76

21.850.167,3021.850.167,30

446.000,00

1.712.509,67

92.197,76

1.687.313,59

5.772.030,55

155.000,00

24.308.845,00

601.000,00

-5.506.845,00

24.074.615,30

537.134,41

23.707.845,00
21.995.335,33

23.537.480,89

444.936,65

(e)

     Compensação Financeira entre os regimes

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(c)

INSCRITOS EM
RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS
Até o Mês

DESPESAS
EMPENHADAS

  Beneficios

DESPESAS
PAGAS

(g)

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS
(FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO)

     Aposentadorias

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM
 CAPITALIZAÇÃO (V)

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM
 CAPITALIZAÇÃO (VI) = (IV – V)²

No ExercícioAté o Mês

     Demais Despesas Previdenciárias

(d)
Até o Mês

DESPESAS
LIQUIDADAS

  Outras Despesas Previdenciárias

(f)

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM
 CAPITALIZAÇÃO DO RPPS

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

0,00

BENS E DIREITOS DO RPPS
(FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO)

APORTES REALIZADOS

  Valor

0,00

0,00

 Caixa e Equivalentes de Caixa

 Outros Bens e Direitos

 Outros Aportes para o RPPS

 Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar
 Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores
  Predefinidos

  Valor

 Investimentos e Aplicações
280.998.018,04

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM
 EXERCÍCIOS ANTERIORES

SALDO ATUAL

 Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS

0,00
0,00

216.291.864,62
155.699,68

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

0,00



MUNICIPIO DE RIO BRILHANTE - MS

JANEIRO A DEZEMBRO 2024 / MÊS DEZEMBRO - DEZEMBRO

INST PREV SOCIAL DOS FUNC MUNIC - RIO BRILHANTE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2Página: 2 /

TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XII)
 Receitas Correntes

(b)

1.809.900,671.880.000,00

Até o MêsRECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS

ADMINISTRAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)
1.880.000,00

RECEITAS REALIZADAS

1.809.900,67

  Despesas de Capital (XIV) 7.000,00

1.915.300,00

2.039.300,00

Até o Mês

     Demais Despesas Correntes
721.599,62

1.530.761,55

Até o Mês

6.861,29

1.177.300,00

6.861,29

DESPESAS
EMPENHADAS

  Despesas Correntes (XIII) 1.523.761,55
(d)

805.962,65

TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS
 (XV) = (XIII + XIV)

(f)

DESPESAS
PAGAS

1.537.622,84

(g)
1.530.622,84

0,00

721.599,62

INSCRITOS EM
RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS
Até o Mês

124.000,00

DESPESAS
LIQUIDADASDOTAÇÃO

ATUALIZADA
(c) (e)

1.530.761,55

802.161,93
738.000,00     Pessoal e Encargos Sociais

3.800,72
3.060,57

DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS

802.161,93
724.660,19

7.000,00

No Exercício

1.523.761,55

7.000,00

-159.300,00 279.139,12272.277,83RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS
 (XVI) = (XII – XV)² 279.139,12

SALDO ATUAL

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS
(BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO)

 Caixa e Equivalentes de Caixa

 Outros Bens e Direitos

240.476,57
0,00

0,00

0,00 0,00
0,00

BENS E DIREITOS - ADMINISTRAÇÃO DO RPPS

(b)
Até o Mês

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

0,00

0,00

  Contribuições dos Servidores

0,00

BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS MANTIDOS PELO TESOURO

TOTAL DAS RECEITAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO
 TESOURO) (XVII)

  Demais Receitas Previdenciárias

RECEITAS REALIZADAS

 Investimentos e Aplicações

0,00 0,00

No Exercício

0,00RESULTADO DOS BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO
 TESOURO (XIX) = (XVII - XVIII)²

Até o Mês

TOTAL DAS DESPESAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS
 PELO TESOURO) (XVIII) 0,00 0,00 0,00

0,00 Aposentadorias

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS
PELO TESOURO)

0,00

0,00

0,00
 Pensões

0,00

0,00

DESPESAS
PAGAS

INSCRITOS EM
RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS

0,00
(d)

0,000,00

0,00

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(c)

0,00
0,00

(e)

0,00

Até o Mês

0,00
0,00

0,00
(f) (g)

0,00

Até o Mês

DESPESAS
LIQUIDADAS

DESPESAS
EMPENHADAS

0,00 Outras Despesas Previdenciárias

Rio Brilhante,     22/02/2025

Fonte: Sistema Contábil - Betha Sistemas.Unidade Responsável: INST PREV SOCIAL DOS FUNC MUNIC - RIO BRILHANTE. Emissão: 22/02/2025, às 16:07:13.
Nota(s) Explicativa(s):


