

# MUNICIPIO DE RIO BRILHANTE - MS INST PREV SOCIAL DOS FUNC MUNIC - RIO BRILHANTE RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

# DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A DEZEMBRO 2024 / MÊS DEZEMBRO - DEZEMBRO

ME PRÓPRIO DE PREVIDÊI	NCIA DOS SERVIDORE	S - RPPS		
 UNDO EM CAPITALIZAÇÃO	(PLANO PREVIDENCIA	ÁRIO)		
PREVISÃO ATUALIZADA (a)				
29.502.000,00		(3)		39.860.406,67
9.754.000,00				10.416.348,49
8.970.000,00				9.616.542,78
771.000,00				763.792,08
13.000,00				36.013,63
9.034.000,00				6.452.791,56
9.034.000,00				6.452.791,56
0,00				0,00
0,00				0,00
3.000,00				11.283.779,53
0,00				0,00
3.000,00				11.283.779,53
0,00				0,00
0,00				0,00
10.711.000,00				11.707.487,09
10.000.00				1.693.726,27
				10.013.760.82
·				10.013.760,62
1.000,00				0,00
0,00				0,00
0,00				0,00
0,00				0,00
0,00				0,00
18.802.000,00				29.846.645,85
DOTAÇÃO ATUALIZADA (c)	DESPESAS EMPENHADAS Até o Mês (d)	DESPESAS LIQUIDADAS Até o Mês (e)	DESPESAS PAGAS Até o Mês (f)	INSCRITOS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS NO Exercício (g)
23.707.845,00	23.537.480,89	23.537.480,89	23.537.480,89	0,00
21.995.335,33	21.850.167,30	21.850.167,30	21.850.167,30	0,00
1.712.509,67	1.687.313,59	1.687.313,59	1.687.313,59	0,00
601 000 00	537.134,41	307.781,99	307.781,99	229.352,42
001.000,00		2424	l l	
446.000,00	444.936,65	215.584,23	215.584,23	229.352,42
446.000,00	<i>'</i>	215.584,23 92.197,76	215.584,23 92.197,76	· ·
	444.936,65 92.197,76 24.074.615,30	215.584,23 92.197,76 23.845.262,88	215.584,23 92.197,76 23.845.262,88	0,00
446.000,00 155.000,00	92.197,76	92.197,76	92.197,76	229.352,42 0,00 229.352,42
446.000,00 155.000,00 24.308.845,00	92.197,76 24.074.615,30 5.772.030,55	92.197,76 23.845.262,88	92.197,76 23.845.262,88	0,00
446.000,00 155.000,00 24.308.845,00	92.197,76 24.074.615,30 5.772.030,55	92.197,76 23.845.262,88 6.001.382,97	92.197,76 23.845.262,88	0,00
446.000,00 155.000,00 24.308.845,00	92.197,76 24.074.615,30 5.772.030,55 PREVIS	92.197,76 23.845.262,88 6.001.382,97 ÃO ORÇAMENTÁRIA	92.197,76 23.845.262,88	0,00
446.000,00 155.000,00 24.308.845,00	92.197,76 24.074.615,30 5.772.030,55 PREVIS	92.197,76 23.845.262,88 6.001.382,97	92.197,76 23.845.262,88	0,00 229.352,42
446.000,00 155.000,00 24.308.845,00	92.197,76 24.074.615,30 5.772.030,55 PREVIS	92.197,76 23.845.262,88 6.001.382,97 ÃO ORÇAMENTÁRIA	92.197,76 23.845.262,88	0,00
446.000,00 155.000,00 24.308.845,00	92.197,76 24.074.615,30 5.772.030,55 PREVIS	92.197,76 23.845.262,88 6.001.382,97 ÃO ORÇAMENTÁRIA ÃO ORÇAMENTÁRIA	92.197,76 23.845.262,88	0,00 229.352,42 0,00
446.000,00 155.000,00 24.308.845,00	92.197,76 24.074.615,30 5.772.030,55 PREVIS	92.197,76 23.845.262,88 6.001.382,97 ÃO ORÇAMENTÁRIA ÃO ORÇAMENTÁRIA	92.197,76 23.845.262,88	0,00 229.352,42 0,00 0,00 0,00 0,00
446.000,00 155.000,00 24.308.845,00	92.197,76 24.074.615,30 5.772.030,55 PREVIS	92.197,76 23.845.262,88 6.001.382,97 ÃO ORÇAMENTÁRIA ÃO ORÇAMENTÁRIA	92.197,76 23.845.262,88	0,00 229.352,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
446.000,00 155.000,00 24.308.845,00	92.197,76 24.074.615,30 5.772.030,55 PREVIS	92.197,76 23.845.262,88 6.001.382,97 ÃO ORÇAMENTÁRIA ÃO ORÇAMENTÁRIA	92.197,76 23.845.262,88	0,00 229.352,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
446.000,00 155.000,00 24.308.845,00	92.197,76 24.074.615,30 5.772.030,55 PREVIS APOF	92.197,76 23.845.262,88 6.001.382,97 ÃO ORÇAMENTÁRIA ÃO ORÇAMENTÁRIA	92.197,76 23.845.262,88	0,00 229.352,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
446.000,00 155.000,00 24.308.845,00	92.197,76 24.074.615,30 5.772.030,55 PREVIS APOF	92.197,76 23.845.262,88 6.001.382,97 ÃO ORÇAMENTÁRIA RTES REALIZADOS	92.197,76 23.845.262,88	0,00 229.352,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
446.000,00 155.000,00 24.308.845,00	92.197,76 24.074.615,30 5.772.030,55 PREVIS APOF	92.197,76 23.845.262,88 6.001.382,97 ÃO ORÇAMENTÁRIA RTES REALIZADOS	92.197,76 23.845.262,88	0,00
	UNDO EM CAPITALIZAÇÃO  PREVISÃO ATUALIZADA (a)  29.502.000,00 9.754.000,00 8.970.000,00 771.000,00 13.000,00 9.034.000,00 9.034.000,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 10.711.000,00 10.701.000,00 10.700.000,00 10.700.000,00 10.700.000 0,00 0,00 0,00 10.700.000,00	UNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIA  PREVISÃO ATUALIZADA (a)  29.502.000,00 9.754.000,00 8.970.000,00 771.000,00 13.000,00 9.034.000,00 9.034.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 10.711.000,00 10.700.000,00 10.700.000,00 10.700.000,00 10.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0	ATUALIZADA (a)  29.502.000,00 9.754.000,00 8.970.000,00 771.000,00 13.000,00 9.034.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 10.711.000,00 10.701.000,00 10.700.000,00	UNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO)  PREVISÃO ATUALIZADA (a)  29.502.000,00 9.754.000,00 8.970,000,00 771.000,00 13.000,00 9.034.000,00 9.034.000,00 9.034.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.711.000,00 10.701.000,00 10.700.000,00 10.700.000,00 10.700.000,00 10.700.000,00 10.700.000,00 10.700.000,00 10.700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,



# MUNICIPIO DE RIO BRILHANTE - MS INST PREV SOCIAL DOS FUNC MUNIC - RIO BRILHANTE RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

# DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A DEZEMBRO 2024 / MÊS DEZEMBRO - DEZEMBRO

ADMINISTRAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA D	OS SERVIDORES - RPPS
--	----------------------

RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS Até o Mês (b)
Receitas Correntes	1.880.000,00	1.809.900,67
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XII)	1.880.000,00	1.809.900,67

DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS	DOTAÇÃO ATUALIZADA (c)	DESPESAS EMPENHADAS Até o Mês (d)	DESPESAS LIQUIDADAS Até o Mês (e)	DESPESAS PAGAS Até o Mês (f)	INSCRITOS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS No Exercício (g)
Despesas Correntes (XIII)	1.915.300,00	1.530.622,84	1.523.761,55	1.523.761,55	6.861,29
Pessoal e Encargos Sociais	738.000,00	724.660,19	721.599,62	721.599,62	3.060,57
Demais Despesas Correntes	1.177.300,00	805.962,65	802.161,93	802.161,93	3.800,72
Despesas de Capital (XIV)	124.000,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) = (XIII + XIV)	2.039.300,00	1.537.622,84	1.530.761,55	1.530.761,55	6.861,29
RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) = (XII – XV) <sup>2</sup>	-159.300,00	272.277,83	279.139,12	279.139,12	

BENS E DIREITOS - ADMINISTRAÇÃO DO RPPS	SALDO ATUAL
Caixa e Equivalentes de Caixa	240.476,57
Investimentos e Aplicações	0,00
Outros Bens e Direitos	0,00

## BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS MANTIDOS PELO TESOURO

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO)	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS Até o Mês (b)
Contribuições dos Servidores	0,00	0,00
Demais Receitas Previdenciárias	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII)	0,00	0,00

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (c)	DESPESAS EMPENHADAS Até o Mês (d)	DESPESAS LIQUIDADAS Até o Mês (e)	DESPESAS PAGAS Até o Mês (f)	INSCRITOS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS NO Exercício (g)
Aposentadorias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESULTADO DOS BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) = (XVII - XVIII) <sup>2</sup>	0,00	0,00	0,00	0,00	

Fonte: Sistema Contábil - Betha Sistemas.Unidade Responsável: INST PREV SOCIAL DOS FUNC MUNIC - RIO BRILHANTE. Emissão: 22/02/2025, às 16:07:13. Nota(s) Explicativa(s):

Rio Brilhante, 22/02/2025